2024 年１月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

23 年 12 月に新作研修 31 本、動画 24 本をリリースいたしました

～プロマネ養成シリーズ、ExcelVBA トレーニング 100、

介護と仕事の両立講座 など

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2023 年 12 月

に新作研修を 31 本、動画を 24 本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数              （単位：本）

 24 年９月期 期初来

累計

目標に対する

進捗率

24 年

９月期

目標
10 月 11 月 12 月

研修（講師派遣）

研修（公開講座）

動画

30

157

17

30

77

18

31

33

24

91

267

59

25.3％

74.1％

23.6％

360

360

250

◇12 月にリリースした新作研修 31 本

新人・若手

３本

ビジネススキル

９本
主体性発揮研修～６つの行動で実現する 他

【プロマネ養成シリーズ】プランニング力養成

研修 他

デジタル

15 本

その他

４本
ExcelＶＢＡトレーニング 100 他

労災防止研修～筋肉を意識し、ケガや不調を防ぐ

他

■プロマネ養成シリーズ

https://www.insource.co.jp/training-special/project-manager.html

プロマネ養成シリーズは、プロジェクトを組んで遂行する上で欠かせないプロジェクトマネジメン

ト力を身につけるシリーズです。新製品開発やシステム開発はもちろん、社内でのイベント企画や業

務改善活動など、組織横断的なプロジェクトの推進に活かすことのできるスキルをまとめて学ぶこと

が可能です。

■ExcelVBA トレーニング 100 シリーズ

マクロの基礎を学習済みの方を対象にした、VBA のスキル向上をはかるシリーズです。使用頻度の高

いプロパティの操作からスタートして徐々に難易度を上げ、無駄なく素早く処理するコードを作成で

きるようになることを目指します。

ExcelＶＢＡトレーニング 100～レベル１（半日間）

https://www.insource.co.jp/reskilling/vba_level1.html

ExcelＶＢＡトレーニング 100～レベル２（半日間）

https://www.insource.co.jp/reskilling/vba_level2.html

ExcelＶＢＡトレーニング 100～レベル３（半日間）

https://www.insource.co.jp/reskilling/vba_level3.html

ExcelＶＢＡトレーニング 100～レベル４（半日間）

https://www.insource.co.jp/reskilling/vba_level4.html

◇12 月にリリースした新作動画（eラーニング）教材 24 本

グローバル・SDGs

12 本

ハラスメント防止

１本 【各国の特徴シリーズ】アメリカ～基本情報・政

治・ビジネス環境編 他
短時間で学ぶハラスメント防止

法律・制度

４本

リーダーシップ・意思決定力

１本 行政法基礎講座【第１部】～行政法の体系・行

政組織法編 他

フォロワーシップ講座～管理職を補佐し、部の成

果を出す

コミュニケーション

２本

リスク管理・コンプライアンス

１本 社内外のコミュニケーション力向上講座～自身

の課題を知り、周囲の期待に応える 他

コンプライアンス研修～個人情報保護、情報セキ

ュリティ、ＳＮＳのリスクを知る（冊子教材・テ

スト付き）

業務改善・マニュアル作成
１本

ダイバーシティ
１本

整理力向上講座～生産性の高い職場環境を作る 介護と仕事の両立講座～心構え編

交渉・調整力

１本 ファシリテーション・グラフィック講座～意見

を整理し、議論を見える化する

■介護と仕事の両立講座～心構え編

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/Balancing_nursing-care_work.html

 介護は誰もが直面し得る課題のひとつです。特に、親の年齢が 70 代後半を超えてくる、50 代頃か

ら介護をしながら働く人が増加します。いつか介護をすることになるかもしれない、と漠然とした不

安を抱える人が多い一方で、具体的に介護の現状について理解する機会は少ないのが現状です。本動

画では、介護の現状や利用できる支援、サービスの基本を理解し、仕事との両立をするために職場で

できる工夫についてお伝えします。

◇12 月リリースした新作研修 31 本 ／ 動画 24 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発部（佐々木）

TEL:03-5577-2273